
2021 年 9 月 

お客様各位 

 

 

冷熱・空調製品の納期遅延のご案内とお詫び 

拝啓 貴社益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 世界的な半導体不足と東南アジア諸国での新型コロナウイルス感染拡大により、冷熱・空調製品の一部部品の供

給が停止し、各メーカーが冷熱・空調製品の一部供給停止・受注停止・納期遅延を発表しております。 

 現時点では、下記のメーカー・製品の納期の遅延が発生しており、今後も影響が続くことが考えられます。 

 冷熱・空調製品の納期遅延により、大変ご迷惑をお掛けすることとなり、心よりお詫び申し上げます。 

 弊社は、冷熱・空調製品のほとんどのメーカー製品を取扱いしておりますので、お急ぎの場合は、同等能力製品でメー

カー変更をお願いする場合があります。 

また、今後の発注工事予定につきましては、出来るだけ早くご相談いただきますようお願いいたします。 

敬具 

記 

 

【 2021 年 9 月現在 納期遅延発生メーカー・製品 】 

  三菱電機㈱:冷凍機（コンデンシングユニット）・ユニットクーラー・産業用除湿機・設備用ＰＡＣ 

  パナソニック㈱:冷凍機（コンデンシングユニット）・業務用冷凍冷蔵庫・製氷機・内蔵ショーケース 

  フクシマガリレイ㈱:業務用冷凍冷蔵庫・リーチインショーケース 

以上 


